

Neubau eines Kinderspielplatzes an der Boslarnstraße				
Kostenberechnung		Stand: 18.04.2018		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
1.0	Herrichten			551,00 €
1.1	Unrat aufnehmen und entsorgen	1,00 pschl.	200,00 €	200,00 €
1.2	Bauschutt und Erdaushub von anderen Baustellen aufnehmen und entsorgen	3,00 m³	45,00 €	135,00 €
1.3	Bewuchs abmähen. Mähgut aufnehmen und entsorgen.	720,00 m²	0,30 €	216,00 €
2.0	Oberbodenarbeiten			1.885,00 €
2.1	Oberboden 20 cm tief abtragen, aufnehmen , wegfahren und entsorgen	90,00 m³	14,00 €	1.260,00 €
2.2	Gesiebten Oberboden liefern und im Bereich der Pflanz- und Rasenflächen 10 cm dick auftragen und einarbeiten	25,00 m³	25,00 €	625,00 €
3.0	Erdarbeiten			1.680,00 €
3.1	Boden flächig bis 30 cm tief abtragen und zur Erddeponie abfahren, einschließlich Deponiegebühren	70,00 m³	16,00 €	1.120,00 €
3.2	Boden punktuell bis 60 cm tief abtragen und zur Erddeponie abfahren, ohne Deponiegebühren	20,00 m³	28,00 €	560,00 €
4.0	Abwasser- und Versorgungsanlagen			1.948,00 €
4.1	Sickerschacht herstellen; Schachttiefe 200 cm	1,00 St.	1.400,00 €	1.400,00 €
4.2	Drainageleitung aus Teilsickerrohr in vorhandenen Graben herstellen	20,00 m	26,00 €	520,00 €
4.3	Bögen für Drainageleitung	2,00 St.	14,00 €	28,00 €

Neubau eines Kinderspielplatzes an der Boslarnstraße				
Kostenberechnung		Stand: 18.04.2018		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
5.0	Einfassungen, befestigte Flächen, Wegebauarbeiten			9.470,00 €
5.1	Planum herstellen	100,00 m²	3,00 €	300,00 €
5.2	Tragschicht für befestigte Flächen aus Mineralschotter 0/32 herstellen. Einbaudicke: 40 cm; ca. 100 m²	90,00 to	18,00 €	1.620,00 €
5.3	Einfassung aus Beton-Leistensteinen 100/35/6 cm	95,00 m	34,00 €	3.230,00 €
5.4	Pflasterbelag herstellen	80,00 m²	54,00 €	4.320,00 €
6.0	Spiel- und Fallschutzflächen			3.464,00 €
6.1	Quarzsand 2/4 mm liefern und im Bereich der Sandspielfläche 40 cm dick einbauen; ca. 204 m²	80,00 m³	37,00 €	2.960,00 €
6.2	Fallschutz-Gummimatten in Rasenfläche unter Schaukel und Wippe einbauen	12,00 m²	42,00 €	504,00 €
7.0	Spielgeräte und Ausstattungsgegenstände herstellen und liefern			25.520,00 €
7.1	Federwippgerät "Planwagen" herstellen und liefern (aus Lager Betriebshof)	1,00 St.	100,00 €	100,00 €
7.2	Dreifach-Schaukel herstellen und liefern (aus Lager Betriebshof)	1,00 St.	100,00 €	100,00 €
7.3	Große Spielkombination herstellen und liefern (Produkt: eibe playo Spielanlage Sam, Solo, Lärche, mit Edelstahlrutsche)	1,00 St.	16.000,00 €	16.000,00 €
7.4	Vogelnestschaukel herstellen und liefern (Produkt: espas Bogennestschaukel line; aus Lager Betriebshof)	1,00 St.	100,00 €	100,00 €
7.5	Sandslielanlage herstellen und liefern (Produkt: eibeplayo Sand- und Matschanlage Lina)	1,00 St.	6.600,00 €	6.600,00 €
7.6	Sitzbänke mit Lehne herstellen und liefern	2,00 St.	550,00 €	1.100,00 €

Neubau eines Kinderspielplatzes an der Boslarnstraße				
Kostenberechnung		Stand: 18.04.2018		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
7.7	Sitzbänke ohne Lehne herstellen und liefern	2,00 St.	450,00 €	900,00 €
7.8	Abfallkorb herstellen und liefern	1,00 St.	360,00 €	360,00 €
7.9	Schild mit Pfosten herstellen und liefern	1,00 St.	260,00 €	260,00 €
8.0	Spielgeräte und Ausstattung einbauen			6.810,00 €
8.1	Federwippgerät "Planwagen" einbauen	1,00 St.	450,00 €	450,00 €
8.2	Dreifach-Schaukel einbauen	1,00 St.	520,00 €	520,00 €
8.3	Große Spielkombination einbauen	1,00 St.	3.500,00 €	3.500,00 €
8.4	Vogelnestschaukel einbauen	1,00 St.	550,00 €	550,00 €
8.5	Sandslielanlage einbauen	1,00 St.	1.200,00 €	1.200,00 €
8.6	Sitzbänke mit Lehne einbauen	2,00 St.	120,00 €	240,00 €
8.7	Sitzbänke ohne Lehne einbauen	2,00 St.	120,00 €	240,00 €
8.8	Abfallkorb einbauen	1,00 St.	60,00 €	60,00 €
8.9	Schild mit Pfosten einbauen	1,00 St.	50,00 €	50,00 €

Neubau eines Kinderspielplatzes an der Boslarnstraße				
Kostenberechnung		Stand: 18.04.2018		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
9.0	Zaunbauarbeiten			6.120,00 €
9.1	Zaun mit verzinkten Doppelstab-Gittermatten und Rechteckpfosten herstellen. Zaunhöhe: 1,20 m	70,00 m	56,00 €	3.920,00 €
9.2	Zauntüre, einflügelig mit verzinkten Doppelstab-Gittermatten und Rechteckpfosten herstellen.Höhe: 1,20 m,	3,00 St.	450,00 €	1.350,00 €
9.3	Zauntüre, zweiflügelig mit verzinkten Doppelstab-Gittermatten und Rechteckpfosten herstellen.Höhe: 1,20 m, Breite: 2 x 2 m	1,00 St.	850,00 €	850,00 €
10.0	Pflanzarbeiten			4.555,00 €
10.1	Hochstamm H 3 x v m DB, 16-18 liefern	5,00 St.	220,00 €	1.100,00 €
10.2	Sträucher	250,00 St.	9,00 €	2.250,00 €
10.3	Pflanzarbeiten: Bäume	5,00 St.	45,00 €	225,00 €
10.4	Verankerung der Bäume mit Pfahl-Dreibock	5,00 St.	32,00 €	160,00 €
10.5	Verdunstungsschutz mit Spezial-Anstrich an Baumstämmen anbringen	5,00 St.	14,00 €	70,00 €
10.6	Pflanzarbeiten: Sträucher	250,00 St.	3,00 €	750,00 €
11.0	Ansaatarbeiten			716,00 €
11.1	Rasenansaatflächen lockern und fräsen	180,00 m²	0,60 €	108,00 €
11.2	Feinplanum für Rasenansaatflächen herstellen	190,00 m²	0,80 €	152,00 €
11.3	Rasenansaat	190,00 m²	2,40 €	456,00 €

Neubau eines Kinderspielplatzes an der Boslarnstraße				
Kostenberechnung		Stand: 18.04.2018		
Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge / Einheit	Einheitspreis netto	Gesamtpreis netto
12.0	Grünflächen, Fertigstellungspflege			1.028,00 €
12.1	Wässern der Bäume; 100 l je Baum / Arbeitsgang; 5 Arbeitsgänge	6,00 St.	18,00 €	108,00 €
12.2	Wässern der Sträucher; 30 l je Strauch / Arbeitsgang; 5 Arbeitsgänge	250,00 St.	2,00 €	500,00 €
12.3	Wässern der Rasenflächen; 15 l / m² je Arbeitsgang; 10 Arbeitsgänge	175,00 m²	0,80 €	140,00 €
12.4	Mähen von Rasenflächen, Wuchshöhe 6-8 cm, Schnitthöhe 3 cm; 12 Arbeitsgänge	175,00 m²	1,60 €	280,00 €
13.0	Grünflächen, Entwicklungspflege			1.010,00 €
13.1	Wässern der Bäume; 100 l je Baum / Arbeitsgang; 5 Arbeitsgänge	5,00 St.	18,00 €	90,00 €
13.2	Wässern der Sträucher; 30 l je Strauch / Arbeitsgang; 5 Arbeitsgänge	250,00 St.	2,00 €	500,00 €
13.3	Wässern der Rasenflächen; 15 l / m² je Arbeitsgang; 10 Arbeitsgänge	175,00 m²	0,80 €	140,00 €
13.4	Mähen von Rasenflächen, Wuchshöhe 6-8 cm, Schnitthöhe 3 cm; 12 Arbeitsgänge	175,00 m²	1,60 €	280,00 €
14.0	Sonstiges			1.400,00 €
14.1	Bodengutachten	1,00 pschl.	800,00 €	800,00 €
14.2	TÜV-Abnahme	1,00 pschl.	600,00 €	600,00 €
Gesamtsumme netto:				66.157,00 €
zuzüglich MWSt.: 19,00 %				12.569,83 €
Gesamtsumme brutto:				78.726,83 €